ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA - PARAÍBA
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL N.º 01/2019

JUSTIFICATIVA DE RECURSOS –RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

A BANCA EXAMINADORA DA EMPRESA EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL - LTDA após análise minuciosa dos
recursos impetrados pelos candidatos contra o RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS, em tempo hábil, e
de acordo com o Edital 001/2019, torna público a justificativa de análise de recursos.

ITENS DO EDITAL 001/2019

12.12. Em hipótese alguma, serão aceitos vistas de provas, revisão de gabarito, revisão de recurso, recurso de recurso ou
recurso de Gabarito Oficial Definitivo ou de Resultado Final Definitivo, a não ser por cometimento de erro material.
12.17. A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não
caberão recursos adicionais no âmbito administrativo.

NOME DO CANDIDATO

CARGO

SITUAÇÃO

JOSSYELLEN PEREIRA DE LIMA, TIAGO ARAÚJO
DE AZEVEDO, ONOFRE SOARES DE MEDEIROS
ARAÚJO, GENILDO BATISTA DE OLIVEIRA FILHO

NUTRICIONISTA,
AUXILIAR DE
SERRVIÇOS,
BIBLIOTECÁRIO

INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE –
GABARITO ORIGINAL DO(A) CANDIDATO(A) CONFERE COM O
RESULTADO PRELIMINAR.

NOME DO CANDIDATO

CARGO

SITUAÇÃO

JOSÉ EDINALDO DEMEDEIROS, EPITÁCIO
GERMANO ARAÚJO ROCHA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS*

DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – CONFORME
VIEIRFICAÇÃO NO SISTEMA DE INSCRIÇÕES ONLAINE,
CANDIDATOS CONSTAN COM INSCRIÇÃO PARA DEFICIENTE E
ENVIARAM LAUDOS DE DEFICIENTE EM TEMPO HÁBIL.

NOME DO CANDIDATO

PEDRO ALCÂNTARA, PRISCILA DAYANE, SERGIO
DOS SANTOS, ANNIELI DE FÁTIMA, HELEN
ANGELINE,  EDILANE ARAÚJO, FAGNER
CLEMENTE, VALBER MEDEIROS, JÚLIA
LAURINDO, JOELMA SANTOS, JOÃO PAULOA,
ANA SANTANA, LUCICLEIME MEDEIROS,
LARRUANA FERNANDES,

SITUAÇÃO

INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE – A ETAPA DE RECURSOS REFERENTE
AO EDITAL 09/2019 E DE RESULTADO DA PROVAS OBJETIVAS E NÃO DE GABARITO
PRELIMINAR. AS QUESTÕES DE GABARITO QUESTIONADAS PELOS CANDIDATOS JÁ
FORAM ELUCIDADES PELA BANCA, POR MEIO DO GABARITO OFICIAL.

João Pessoa – PB, em 18 de outubro de 2019

Banca Examinadora
EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL - LTDA

___________________________________________